

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

	31/03/2025	31/03/2024	VARIACIÓN % RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	36.613.760.468,00	30.864.563.416,00	19%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	24.435.015.000,00	20.607.563.000,00	19%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	24.435.015.000,00	20.607.563.000,00	19%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	12.178.745.468,00	10.257.000.416,00	19%
4705 FONDOS RECIBIDOS	12.178.745.468,00	10.257.000.416,00	19%
GASTOS OPERACIONALES	16.777.607.615,87	22.739.365.531,38	-26%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	8.150.239.920,10	7.322.372.766,69	11%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	3.325.857.118,00	3.028.320.992,00	10%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.048.728.000,00	940.017.392,00	12%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	183.732.200,00	162.662.200,00	13%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	1.828.578.234,00	1.653.201.595,00	11%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	86.093.403,00	52.196.467,00	65%
5111 GENERALES	1.675.920.965,10	1.485.974.120,69	13%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	1.330.000,00	-	100%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	933.066.377,15	1.075.009.289,75	-13%
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	-	-	0%
5351 DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-	-	0%
5357 LICENCIAS	-	-	0%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	719.493.006,50	775.818.220,50	-7%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	212.342.127,65	152.955.662,25	39%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	1.231.243,00	146.235.407,00	-99%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	201.344.806,00	-100%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	-	201.344.806,00	-100%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	7.686.932.496,62	14.140.638.668,94	-46%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	2.724.585.107,87	1.506.562.831,73	81%
5508 MEDIO AMBIENTE	4.962.347.388,75	12.634.075.837,21	-61%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	7.368.822,00	-	100%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	7.368.822,00	-	100%
5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	-	0%
OTRAS OPERACIONES	4.808.830.794,58	5.586.933.952,18	-14%
4802 FINANCIEROS	4.814.274.175,68	5.673.983.750,11	-15%
4808 INGRESOS DIVERSOS	707.815.568,57	3.246.839.924,55	-78%
4830 CUENTAS POR COBRAR	897.906,00	-	100%
4831 REVERSION DE PROVISIONES	34.395.440,00	36.676.896,00	-6%
5802 COMISIONES	23.410.395,00	7.337.151,00	219%
5804 FINANCIEROS	4.791.338,00	7.635.461,00	-37%
5890 GASTOS DIVERSOS	720.350.562,67	3.355.594.006,48	-79%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	24.644.983.646,71	13.712.131.836,80	80%


GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884


OLGA YAMILE GONZÁLEZ FORERO
Subdirectora Corporativa
CC 53.115.990


MARÍA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T